Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 915/2024

São Roque, 21 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência o
remanejamento das Emendas Impositivas Nºs 1, 2 e 3/2023 à Lei
Orçamentária Anual de 2024 (Lei nº 5.756/2023), todas elas de minha
autoria.

As Emendas Nºs 1 e 2/2023, anexas a este
documento, que formaliza o requerimento de remanejamento, totalizam R$
178.000,00. Esse montante deverá ser destinado à manutenção do serviço de
zoonoses, fundamental para o fomento da saúde pública e do bem-estar do
município.

A Emenda Nº 3/2023, também anexa, totaliza R$
100.000,00. Desse montante, R$ 80.000,00 deverão ser destinados à aquisição
de equipamentos e material para atenção básica. Os R$ 20.000,00 restantes
deverão ser mantidos na proposta original.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C
À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

 Câmara Municipalda Estância Turistica de Tão Peque

Rua São Paulo,355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Calia Postal80- CEP 18130.970
CNPJIME: 0.804D79/0001.81 - Fone: (11)4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: wnrw camarasaoroquesp govbr | E-mail: camarasaoroque(Qcamarasaoroquesp gov br
“São Roque - “A Terra do Vinho e Bona por Natureza”

2024 a seguinte ação:

EMENDA Nº 1

Aditiva so Projeto de Lei no 55-E, de 29/09/2023,
que "Estima a receita e fixa a despesa do Municipio de
da Estância Turística São Roque, Estado de São Paulo,

para O exercíciode 2028 (LOA/.

Inclui na proposta da Lei Orçamentária Anual — LOA /

jasoos

240emérttnoe

e

Órgão:
Unid. Orçamentária:
Unid. Executora: 1

0109
010841

10

302

as
ooo

Prefeitura Municipal de São Roque
SECRETARIA DE SAÚDE

Méia e Alta Complestcdade

Saúde

AssistênciaHospitalare Ambulatorial
Méia e Alta ComplexidadeAmbulatoriale Hospitaiar

ConsultórioOdontológicoMóvel - GrupoLaços
44503900

oNOGGERAMJUNIOR4671550

a

eae PER

Unid. Medida Und Meta Fisica

4 ação elou projetolatvidade será coberta com recursos
resultantes da anulação total ou parcial do seguinte Projetoltividade:

PALOROGEI

recocaacknamelaço

Órgão: 4 Prefeitura Municipal de São Roque é
Unid. Executora: 01.06 SECRETARIA DE PLANEI. E MEIO AMBIENTE i
Subunidade: 010804 Planejamento e Meio Ambiente 5

Função: 26 Transpote a
452 — TransportesColetivos Urbanos

53 SubsídioaoTransporte Público Municipal

2239 SubeídioaoTransportePúbicoMunicipal
R$ 11700000

JUSTIFICATIVA.

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2024,o aa DS dO PCS Aii ANÃO7
direcionado ao Grupo Laços, através de seu núcleo de saúde, por meio de parceria,
aumentando a oferta de atendimentos em diversas localidades do município, facilitando o
alcance do atendimento.

=

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
outubro de 2023.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONº CETSR sotoanza-15-19 15s62moza

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

2

Câmara Municipalda Estância Tuntitica de Tão Roque

RuaSãoPaulo,355 - Jd. René - CEP 18135-125 - CaixaPosta o - CEP 18130970
CNPJIN: $0 804O76I0001.31- Fone:(11)4784-8444-Fa:(11)4784-5447

Sit:wwcamarasaoroquespgovbr |E-mail:Comarassoroquefcamarasaoroquesp govbr
SãoRoque-'ATerra do Viho e BonitaporNatureza

  EMENDANº2

aditiva so Projeto de Lei no 55-E, de 29/09/2023,
que "Estima à receita e fixaa despesadoMunicíniode
da Estância Tunítica São Roque, Estado de São Paulo,

para0 exercíciode2024 (LOAJ.

Inclui na proposta da Lei Orçamentária Anual — LOA /    4 Prefeitura Municipalde São Roque
0109 SECRETARIA DE SAÚDE

01.09.10 Fundo Municipal deSaúde- Atenção Básica
10 Saúde

301 Atenção Básica

47 Atenção Básica

o AmpimiboçdoCrovsbisigpindoparauadrenados>

NOBGERNIJUNIOR487.15508
vtmontraemo0085

Parcerias com Terceiro Setor-AMEAS

Código: 3.3.50.39.00

Valor: R$61.000,00
Unidade Medide % Meta Fisica: 100%

A ação elou projetolatvidade será coberta com recursos
resultantes da anulaçãototal ou partialdo seguinte Projetolativdade:

Órgão: 1 Prefeitura Municipal de São Roque
tda Essidioni 0106 SEDRETARADE PLANEL E MEIO AMBIENTE

amanteparPAULOROGERIO

apr 01.0501 PlanejamentoeMeio Ambiente
%
aso

ssE
R$

Transporte
Transportes Coletivos Ubanos.

Subsídioao Transporte Público Municipal

Subsídioao Transporte Público Municipal

61.000,00

MINTICANA

na
Pai

mer

. Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2024,
meios para garantir a execução do programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
outubrode 2023.

PAULO ROGÉRIONOGGERINIJÚNIOR
Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

3

  Camara Municipalda Estância Tuntitica de Tão Pegue

RuaSão Paul,355 Jd.Renê - CEP 18135125-Caixa Postal80 CEP 18130-970
“CNPJIME: 0B04D76IDOO1.81 - Fone: (1) 4784-8444-Fax:(11)4784.8447

Site:wu camarasaoroquespgov. |E-mail:camerasaoroque(qcamarasaoroquesp govbrSão Roque -'A Terra doViho e BonitaporNatureza

2024 a seguinte ação:

EMENDA Nº3

Aditiva 20 Projeto de Lei nº 55-E, de 29/09/2023,
que"Estimaa receita e fixa adespesadoMunicipiodeda Estância Turística São Roque, Estado de São Paulo,

para 0 exercíciode 2024 (LOAJ.

Inclui na proposta da Lei Orçamentária Anual — LOA /
6.40emtervzonstasaão

aii

ôrgão:
Unid, Executora:
Subunidade: 1º Prefeitura MunicipaldeSão Roque

0105 SECRETARIA DE SAÚDE
01.05.07 Gestão do SUS

10 Saúde

3m — Atenção Básica
47 atençãoBásica

0000 — Alternativasde Parto Humanizado(doulagem)
R$ 100.000,00 30NOGGERINIJUNIOR4871554

rc

A ação elou projetolatividade será coberta com recursos
resultantes da anulação total ou partial do seguinte Projetoatividade:

Órgão: 1 Prefeitura Municipal de São Roque
Unid. Executora: 01.06 SECRETARIADE PLANEJ. E MEIO AMBIENTE

Subunidade: 010604 Planejamentoe Meio Ambiente

Função: 26 Transporte
Subfunção: 452 TransportesColetivosUrbanos

arcoPALOROGEj

Pa

Programa o Suigadoao Tamapnris PunoMunicipal:

Ação: 2239 — Subeídio ao TransportePúbiicoMunicipal

Valor: R$ 10000000

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de
2024, meios para garantir a execução do programa acima mencionado, garantindo meios
para consclentizaçãodo parto humanizado.

a

sa

farpopdiproa

édosumentoé

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de
outubrode 2023.

PAULOROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONºCETSR 10/H012023-15:20 1556572023.

&

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:47 6771/2024/AO

4